四、净利润 -5,945.55 -4,819.85 -2,019.78 -7,384.88 25,961.73

五、综合收益总额 -5,945.55 -4,819.85 -2,019.78 -7,384.88 25,961.73

四、标的资产备考盈利预测资料

（一）标的资产备考盈利预测的编制基础

净化公司以 2014年度、2015年 1-9月经瑞华会计师事务所审计的拟出售经

营性资产主体模拟的实际经营业绩及 2015年 10-12月未审经营业绩为基础，结

合拟出售经营性资产主体 2016年度的生产计划及其他相关资料，基于下述基本

假设和特定假设，并遵循谨慎性原则编制了拟出售经营性资产主体 2016年度备

考盈利预测报告。编制该备考盈利预测报告所依据的主要会计政策和会计估计均

与拟出售经营性资产主体模拟财务报表实际采用的主要会计政策和会计估计相

一致。

本盈利预测报告基于以下基本假设：

1、拟出售经营性资产主体所遵循的国家现行政策、法律以及当前社会政治、

经济环境不发生重大变化；

2、拟出售经营性资产主体所遵循的税收政策和有关税收优惠政策不发生重

大变化；

3、拟出售经营性资产主体所从事的行业及市场状况不发生重大变化；

4、拟出售经营性资产主体经营所需的原材料、能源、劳务等能够取得且价

格无重大变化；

5、拟出售经营性资产主体制定的生产计划能够顺利执行；

278

6、无其他人力不可抗拒因素和不可预见因素所造成重大不利影响。

本盈利预测报告基于以下特定假设：

1、假设拟出售经营性资产主体中已投入运营的五龙口污水处理厂和马头岗

污水处理厂一期从 2013年 1月 1日已进行商业化运营，在建的马头岗污水处理

厂二期、南三环污水处理厂和马寨污水处理厂从 2016年 1月 1日开始进行商业

化运营，并执行郑州市城市管理局与中原环保签订的《郑州市城市污水处理特许

经营协议》约定的污水处理价格；王新庄污水处理厂技改工程自 2013年 1月 1

日开始商业化运营，并执行《王新庄污水处理特许经营协议》之补充协议中约定

的污水处理价格，并执行当时的税收政策。

2、假设拟出售经营性资产主体在 2013年 1月 1日已办理完毕土地使用权出

让手续，并从开始商业化运营日按照土地使用年限 50年对土地成本进行摊销。

3、假设拟出售经营性资产主体从开始商业化运营日能够产生维持其持续运

营的自由现金流，不需要对外借款。

（二）标的资产备考盈利预测财务数据

瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）对标的资产 2016年度备考盈利预测报

告进行了审核，出具了标准无保留意见的瑞华核字[2016]41030004号《备考盈利

预测审核报告》。

标的资产备考盈利预测简表如下：

单位:万元

项目
2014年已审
实现数

2015年实际数
2016年预
测数1-9月

审定数

10-12月
未审数

合计数

一、营业总收入 46,259.25 27,322.70 6,120.43 33,443.13 50,550.18

减：营业成本 16,067.65 10,862.02 3,790.30 14,652.32 22,761.15

营业税金及附加 - 124.63 90.97 215.60 866.00

管理费用 1,246.47 893.37 324.46 1,217.83 2,170.52

财务费用 - - - - -

资产减值损失 7.59 -40.95 -32.44 -73.39 127.08

二、营业利润 28,937.54 15,483.63 1,947.14 17,430.77 24,625.43

279

项目
2014年已审
实现数

2015年实际数
2016年预
测数1-9月

审定数

10-12月
未审数

合计数

加：营业外收入 - 727.04 530.68 1,257.72 5,051.71

减：营业外支出 3.83 - - - -

三、利润总额 28,933.71 16,210.67 2,477.82 18,688.49 29,677.14

减：所得税费用 6,076.95 3,369.60 466.45 3,836.05 3,625.91

四、净利润 22,856.76 12,841.07 2,011.37 14,852.44 26,051.23

五、综合收益总额 22,856.76 12,841.07 2,011.37 14,852.44 26,051.23

280

第十章 同业竞争和关联交易

一、同业竞争

（一）本次交易前同业竞争情况

本次交易前同业竞争情况参见本报告书“第一章 本次交易概况”之“二、

本次交易的目的”之“（一）解决同业竞争，提高上市公司盈利能力”。

（二）本次交易后的同业竞争情况

根据郑州市人民政府 2014年 10月 31日作出的《关于印发郑州市公用事业

资产整合实施方案的通知》（郑政办[2014]47号），为解决中原环保与净化公司

之间的同业竞争问题，由中原环保以发行股份购买资产的方式购买净化公司污水

处理类经营性资产，净化公司变更为以公用事业为主的投资建设公司，负责在建、

新建项目的投资建设。本次重大资产重组即为实施上述整合方案的具体表现。

本次交易前，净化公司拥有的污水处理类资产如下：

序号 污水处理厂 现状

1 五龙口污水处理厂 一期、二期均已运营

2 马头岗污水处理厂 一期已运营、二期已完成环保验收

3 南三环污水处理厂 已完成环保验收

4 马寨污水处理厂 正在申请试生产

5 王新庄技改工程 已运营

6 郑州新区污水处理厂 正在建设

7 双桥污水处理厂 正在建设

上述污水处理类资产中五龙口污水处理厂、马头岗污水处理厂、南三环污水

处理厂、马寨污水处理厂和王新庄技改工程已具备或即将具备运营条件，在本次

交易中注入上市公司；郑州新区污水处理厂和双桥污水处理厂由于尚处于建设